
Oblastní charita Červený Kostelec zve na konferenci

čtvrtek 6. 11. 2025
Sokolovna
Chrby 675

Červený Kostelec

Program:

Registrační poplatek: 
900 Kč při platbě předem 

1000 Kč při platbě na místě
Občerstvení po celý den v ceně

Kontaktní osoba
pro přihlašování:

Mgr. Monika Machová
machova@hospic.cz

Pro přihlášení prosím
vyplňte formulář na

stránkách www.hospic.cz.
Přihlašování je možné do 3. 10.

Odborný garant: prim. MUDr. Jan Král www.hospic.cz

Vzdělávací akce je 
pořádána dle 
Stavovského předpisu 
ČLK č. 16

Počet kreditů v rámci celoživotního 
vzdělávacího systému: 6

Pro další vzdělávání NLZP, 
sociálních pracovníků 
a pracovníků v sociálních službách 
je akce v rozsahu 8 hodin.

8:45 - 9:45 Registrace účastníků
9:45 - 10:00 Úvod konference

10:00 - 10:30 Cesta kolem světa za 30 dní:   
  Trajektorie pacientů na konci  
  života
  Iva Valerová

vrchní sestra, Mobilní hospic   
  Anežky České Červený Kostelec,  
  vrchní sestra palia�vního týmu  
  Oblastní nemocnice Náchod
10:30 - 11:00 Palia�vní péče v urgentní   
  medicíně
  prim. MUDr. David Tuček

primář, Oddělení urgentního   
  příjmu, Oblastní nemocnice   
  Náchod
11:00 - 11:30 Role všeobecné sestry   
  v konziliárním týmu palia�vní  
  péče v nemocničním prostředí
  Mgr. Eliška Bydžovská

všeobecná sestra, Klinika   
  palia�vní medicíny VFN   
  a 1. LF UK, Praha

11:30 - 12:00 Přechod z geriatrické křehkos�  
  do deteriorace
  MUDr. Radovan Kunc

lékař pro Domácí hospic svatého  
  Lazara, Plzeň

12:00 - 13:00 Přestávka na oběd

13:00 - 13:30 Eutanázie a asistovaná   
  sebevražda jako výzva k hledání  
  alterna�v: několik zkušenos�  
  z Evropy
  Doc. Mgr. David Bouma, Ph.D.

kněz, pedagog, katedra kulturních
  a náboženských studií Univerzity  
  Hradec Králové, katedra   
  systema�cké a pastorální   
  teologie UK, Praha
13:30 - 14:00 Potřebujeme znát cenu života?
  MUDr., Mgr. Mar�n Moravec, O.Cr.

kněz, lékař Křižovnického   
  domácího hospice, nemocniční  
  kaplan Podpůrného a palia�vního  
  týmu FN Královské Vinohrady,  
  Praha

14:00 - 14:30 Pohled VZP ČR na Palia�vní péči
  PhDr. Mgr. Jan Bodnár, LL.M.

náměstek ředitele VZP ČR pro  
  zdravotní péči

14:30 - 15:00 Přestávka

15:00 - 15:30 Spolupráce nemocnice a domovů  
  pro seniory
  MUDr. Dana Hrnčiariková
  lékařka, III. interní    
  gerontologická a metabolická  
  klinika LF UK, Hradec Králové
15:30 - 16:00 Rozhovory na konci života
  Ing. Ludmila Lorencová

ředitelka, Domov důchodců Dvůr  
  Králové nad Labem

16:00 - 16:30 Závěr konference

V rámci každé přednášky bude 10 minut 
věnováno diskuzi.

Témata konference jsou zaměřena na propojení palia�vního přístupu mezi zdravotnickou a sociální sférou a jeho začlenění a dostupnost v domovech pro 
seniory. Dále je cílem poukázat nejen na problema�ku financování péče, ale také na nezbytnost vzájemné mul�disciplinární spolupráce.


